12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.475 Sexta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2021

Modalidade do Tratamen-
to Especial Número do Regime Data da Conces-

são/Cadastro Objetivo

Regime Especial
Específi co 249/2012 18/05/2012

Autoriza, nas operações internas especifi cadas no
Regime, com minério manganês, a emissão do docu-
mento interno denominado “Tíquete de Balança”, em

substituição à Nota Fiscal Eletrônica - NF-e.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Ofi cial do Estado.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 623083
PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE ICMS - CAIF/DTR

Portaria nº 2021330001781, de 27 de janeiro de 2021
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2020330003557, de 09 de outubro de
2020, que concedeu a isenção do ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 07 de janeiro de 1975; Con-
vênio ICMS 38, de 30 de março de 2012; arts. 1º e 50 do Anexo II do
Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho
de 2001 e Portaria n.º 0085, de 19 de junho de 2009.
INTERESSADO: BENTO RAFAEL EVANGELISTA FONSECA.
CPF: 623.726.903-70.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY DX MT.
Portaria nº 2021330001780, de 27 de janeiro de 2021
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2020330003898, de 30 de novembro de
2020, que concedeu a isenção do ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 07 de janeiro de 1975; Con-
vênio ICMS 38, de 30 de março de 2012; arts. 1º e 50 do Anexo II do
Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho
de 2001 e Portaria n.º 0085, de 19 de junho de 2009.
INTERESSADO: LUCCA GABRIEL DOS SANTOS PEREIRA.
CPF: 045.065.222-06.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS ACTIVE CVT.
Portaria nº 2021330001782, de 27 de janeiro de 2021
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2020330004040, de 30 de dezembro de
2020, que concedeu a isenção do ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 07 de janeiro de 1975; Con-
vênio ICMS 38, de 30 de março de 2012; arts. 1º e 50 do Anexo II do
Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho
de 2001 e Portaria n.º 0085, de 19 de junho de 2009.
INTERESSADO: TARCISO EDUARDO MEDEIROS PELOGIO.
CPF: 038.022.554-96.
MARCA/MODELO: VW/T CROSS SENSE TSI AD.

Protocolo: 622831
PORTARIA N.º 057, DE 28 DE JANEIRO  DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe
confere o parágrafo único do art. 3º-F da Lei n.º 5.674, de 21 de outubro
de 1991 e o art. 6º-H do Decreto n.º 1.565, de 26 de março de 2009,
RESOLVE:
Art. 1º Suspender o tratamento tributário concedido à empresa SALOBO
METAIS S/A, inscrição Estadual n.º 15.192.420-1, CNPJ 33.931.478/0002-
75, autorizado no regime especial abaixo relacionado:

Modalidade do Trata-
mento Especial

Número do
Regime

Data da Con-
cessão/
Cadastro Objetivo

Regime Especial
Específi co 18/1999 05/05/1999

Estabelece que seja informado no campo “Dados Adicio-
nais” da nota fi scal, a indicação da numeração sequencial

do documento de uso interno da Salobo denominado
“Controle de Transporte de Minério”, devendo os mesmos

serem anexados a nota fi scal.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Ofi cial do Estado.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 623079
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - CAIF/DTR

Portaria nº 2021330001775, de 27 de janeiro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: CELY DO SOCORRO COSTA NUNES.
CPF: 131.927.872-87.
MARCA/MODELO: CITROEN/C4CACTUS FEEL A.
CHASSI: 9350WNFNYLB502589.
Portaria nº 2021330001779, de 27 de janeiro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: DAVID WESLLEY MOREIRA SAMPAIO.
CPF: 943.738.092-91.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XJK166788.
Portaria nº 2021330001777, de 27 de janeiro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.

INTERESSADO: JOSE MIGUEL BRITO MARGALHO.
CPF: 332.495.982-91.
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO ESSENC 1.6 DL.
CHASSI: 9BD196293D2124800.
Portaria nº 2021330001771, de 27 de janeiro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARIA AMELIA RIBEIRO DE OLIVEIRA.
CPF: 024.029.472-68.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT PERSONAL.
CHASSI: 93HGK5830LK107638.
Portaria nº 2021330001778, de 27 de janeiro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: PAULO ROBERTO MAGALHAES DOS SANTOS.
CPF: 492.895.607-97.
MARCA/MODELO: CHEV/ONIX PLUS 10TAT LT1.
CHASSI: 9BGEB69H0LG226178.
Portaria nº 2021330001776, de 27 de janeiro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ROSANGELA SOARES DA SILVA.
CPF: 228.997.582-68.
MARCA/MODELO: HONDA/WR-V EXL CVT.
CHASSI: 93HGH8860LK106699.
Portaria nº 2021330001770, de 27 de janeiro de 2021
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: TALINE LIMA LEAO BANDEIRA.
CPF: 856.932.942-34.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT PERSONAL.
CHASSI: 93HGK5830JZ117512.

Protocolo: 622826
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria nº 043 DE 26 DE JANEIRO DE  2021
CONCEDER ao servidor JOSE DA SILVA NAVA JUNIOR, Consultor Jurídi-
co do Estado, Id Func nº 8014582/5, lotado na Consultoria Jurídica, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/02/2021 a 02/03/2021,
correspondentes ao triênio de 19/05/2005 a 18/05/2008.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 622793

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Termo aditivo: 3º
Contrato: 08/2020/SEFA.
Data da assinatura: 27/01/2021
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência pelo período de 12 (doze) meses,
com início em 28 de fevereiro de 2021 e término em 27 de fevereiro de 2022.
Justifi cativa: Com fundamento no art. 28, §5º da Constituição Estadual e
na MANIFESTAÇÃO Nº 021/2020/CONJUR/SEFA/PA.
Contratada: C & S VIGILANCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI -
CNPJ/MF nº 14.151.000/0001-05.
Endereço: Alameda Moreira da Costa 14 Bl. “B”, Bairro São Braz, CEP.
66093-710, Belém-PA.
Ordenadora: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA

Protocolo: 623044

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2021

A SEFA, através de sua Pregoeira, comunica que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO - tipo menor preço, conforme abaixo:
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços con-
tinuados de assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva em ele-
vadores de passageiros, contemplando utensílios / ferramentas e insumos
necessários à referida manutenção, para o bom funcionamento dos diversos
tipos / marcas de equipamentos instalados nas Unidades Fazendárias.
DATA DA ABERTURA: 11/02/2021 - AS 09:30 HORAS.
LOCAL: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
O Edital encontra-se acessível nos sites: http://www.sefa.pa.gov.br (link
licitações) e http://www.compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de ob-
tenção por esses meios, estará disponível na Célula de Licitações e Con-
tratos/CGLC, na Avenida Visconde de Souza Franco nº 110, Bairro Reduto,
CEP. 66.053-000 - Belém/PA (1º andar, corredor C – sala 02, fone: (91)
3323-5309/4245), no horário de 09:00 às 18:00, em dias úteis.
ANA CORRÊA
Pregoeira

Protocolo: 623058

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no
art.1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de
2019,publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA N º 214 de 28 de janeiro de 2021 Autorizar 1/2  diária ao